


DEL 01 DE ENERO DEL 2022 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Municipio de Yurécuaro

$ 49,277,162.60 $ 0.00 $ 49,277,162.60 $ 31,574,874.71 $ 31,536,524.49 $ 17,702,287.89SERVICIOS PERSONALES
$ 42,237,857.52 $ 0.00 $ 42,237,857.52 $ 29,422,135.81 $ 29,379,735.59 $ 12,815,721.71REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

$ 417,500.00 $ 0.00 $ 417,500.00 $ 155,050.00 $ 159,100.00 $ 262,450.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

$ 5,972,541.76 $ 0.00 $ 5,972,541.76 $ 1,525,623.05 $ 1,525,623.05 $ 4,446,918.71REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00SEGURIDAD SOCIAL

$ 649,263.32 $ 0.00 $ 649,263.32 $ 472,065.85 $ 472,065.85 $ 177,197.47OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PREVISIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

$ 17,253,914.21 $ 0.00 $ 17,253,914.21 $ 12,386,470.71 $ 10,802,824.77 $ 4,867,443.50MATERIALES Y SUMINISTROS
$ 1,781,376.05 $ 0.00 $ 1,781,376.05 $ 822,913.76 $ 747,461.90 $ 958,462.29MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ART

$ 360,728.76 $ 0.00 $ 360,728.76 $ 350,465.75 $ 343,013.49 $ 10,263.01ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZA

$ 2,190,239.92 $ 0.00 $ 2,190,239.92 $ 1,973,687.57 $ 1,890,075.87 $ 216,552.35MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

$ 2,735,701.40 $ 0.00 $ 2,735,701.40 $ 557,490.54 $ 556,487.54 $ 2,178,210.86PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

$ 5,619,781.76 $ 0.00 $ 5,619,781.76 $ 5,726,327.93 $ 4,831,702.48 -$ 106,546.17COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$ 1,322,730.25 $ 0.00 $ 1,322,730.25 $ 563,958.29 $ 425,656.02 $ 758,771.96VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEP

$ 90,800.00 $ 0.00 $ 90,800.00 $ 26,222.49 $ 24,070.41 $ 64,577.51MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

$ 3,152,556.07 $ 0.00 $ 3,152,556.07 $ 2,365,404.38 $ 1,984,357.06 $ 787,151.69HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 21,574,708.59 $ 0.00 $ 21,574,708.59 $ 10,957,097.58 $ 10,770,921.76 $ 10,617,611.01SERVICIOS GENERALES
$ 6,586,367.75 $ 0.00 $ 6,586,367.75 $ 587,563.08 $ 576,524.27 $ 5,998,804.67SERVICIOS BASICOS

$ 2,797,939.49 $ 0.00 $ 2,797,939.49 $ 535,141.99 $ 543,493.99 $ 2,262,797.50SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$ 402,879.21 $ 0.00 $ 402,879.21 $ 713,526.00 $ 713,526.00 -$ 310,646.79SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERV

$ 194,561.46 $ 0.00 $ 194,561.46 $ 1,215,647.63 $ 1,215,647.63 -$ 1,021,086.17SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$ 5,652,298.14 $ 0.00 $ 5,652,298.14 $ 1,382,796.03 $ 1,320,885.31 $ 4,269,502.11SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONS

$ 270,065.99 $ 0.00 $ 270,065.99 $ 71,556.55 $ 70,292.15 $ 198,509.44SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

$ 856,838.00 $ 0.00 $ 856,838.00 $ 335,130.57 $ 328,712.84 $ 521,707.43SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

$ 1,494,173.21 $ 0.00 $ 1,494,173.21 $ 1,032,155.58 $ 950,429.58 $ 462,017.63SERVICIOS OFICIALES

$ 3,319,585.34 $ 0.00 $ 3,319,585.34 $ 5,083,580.15 $ 5,051,409.99 -$ 1,763,994.81OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 5,900,082.52 $ 0.00 $ 5,900,082.52 $ 2,491,310.00 $ 2,463,958.00 $ 3,408,772.52TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

$ 1,485,200.00 $ 0.00 $ 1,485,200.00 $ 493,068.01 $ 492,708.00 $ 992,131.99SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

$ 4,311,382.52 $ 0.00 $ 4,311,382.52 $ 1,983,296.99 $ 1,956,305.00 $ 2,328,085.53AYUDAS SOCIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

$ 103,500.00 $ 0.00 $ 103,500.00 $ 14,945.00 $ 14,945.00 $ 88,555.00DONATIVOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 4,037,631.08 $ 0.00 $ 4,037,631.08 $ 2,992,961.44 $ 2,992,961.44 $ 1,044,669.64BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
$ 35,000.00 $ 0.00 $ 35,000.00 $ 32,104.04 $ 32,104.04 $ 2,895.96MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 29,966.05 $ 29,966.05 -$ 29,966.05MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

$ 3,342,631.08 $ 0.00 $ 3,342,631.08 $ 2,810,891.35 $ 2,810,891.35 $ 531,739.73VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

$ 625,000.00 $ 0.00 $ 625,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 625,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 120,000.00 $ 120,000.00 -$ 120,000.00BIENES INMUEBLES

$ 35,000.00 $ 0.00 $ 35,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 35,000.00ACTIVOS INTANGIBLES

$ 21,659,506.00 $ 0.00 $ 21,659,506.00 $ 12,494,030.50 $ 12,494,030.50 $ 9,165,475.50INVERSION PÚBLICA
$ 21,659,506.00 $ 0.00 $ 21,659,506.00 $ 12,494,030.50 $ 12,494,030.50 $ 9,165,475.50OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 406,867.00 $ 406,867.00 -$ 406,867.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 406,867.00 $ 406,867.00 -$ 406,867.00CONCESION DE PRÉSTAMOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPEC

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APORTACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONVENIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,334,834.60 $ 2,334,834.60 -$ 2,334,834.60DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COSTO POR COBERTURAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APOYOS FINANCIEROS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,334,834.60 $ 2,334,834.60 -$ 2,334,834.60ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 44,064,558.46$ 73,802,922.56$ 75,638,446.54$ 119,703,005.00$ 0.00$ 119,703,005.0TOTAL DEL GASTO


